nequit, eo illo Matth. 11. Supra meum suavis est, et onus meum leve. Resp. et ad 1^o dno: 45
penitus esse, et nulli Diaboli reguli accommodari predicti argumentationi; quam non potest
ecclesia remponi decerni declarare plura verba quae, prout, vel omnino ignorabunt; vel
quae DD. existimabant in hac materia meae publicari vitiosi. Plurima occurrunt exem-
pla, quae hanc veritatem ostendant; ac omnibus omnino, quia per se ipsa manifeste patet; dicen-
dum tunc ex parte, ut DD. prius predicti Gratiani, et Sibiatorum S. atque ea de causa to-
rum verba rationis praeferre auctoritate habeat, quatenus concordant cum fontibus, e quibus
adducta sunt. In sequenti autem ab originali plurimum conyertimonia differant, ac utique
quod promissio ex parte ostendit Valenna tom. 2. disp. 7. q. 3. p. 2. Absum in eos haereticos di-
cere, quia ante hunc ut. ut haec non ita clare fuerat proposita. Nec minus a Venetian abex-
pante, qui remissam, et sine ullo fundamentum existimant confessionem auarum in ecclesia in-
ducta ab Inoc. 3. In Lateranensi Concilio anno 1215 celebrato. Determinatum quidem fuit tunc, ut
omni fideles sacra Eucharistia in Paschate reficerent, cum autem plura, ad hanc digni recipi-
endos, sensum media Penit. Sary gratia procurare ideo in eo modeste statum, ac determi-
natum ut tempus, quo annua offerre fieri debet. At in omnibus sunt infidelis haereticus, et nequa
causam quidem ullam profuerunt recte statum, aut scribunt.

Ad 2^o dno: Ut religio aliqua absolu-

te praeior, et difficultior ~~aliqua~~ dicatur, non sufficit, quod aliquod preceptum habeat gra-
uissimum, et difficultius, dummodo suauiora sint reliqua, et observari faciliora. Ut autem
complexum omnium legum antiquarum ceremonialium, et iudicialium praeior multo
to esse Evangelica lege, in qua abrogatae illae, et penitus sublatae sunt. Praeter quam quod non
ut omnino certum suauissimum esse preceptum matris perfectae, quam illud aliud perfectionis dicitur
et. Hoc sane miripax multo, et beatissima in gratia, inuicem inuicem silentio, quotidiano aliorum
fidelium exemplo, et illius frequentem usu; illud vero matris perfectae, norunt quam optime inuicem
anum. Dixerunt summe arduum, et difficile esse peccatorum frequentem remissionem voluptatum delictum ob-
secari, et minime. Saluum demum probari ut non fuisse in lege antiqua obligationem spiritandi. Pro-
fecto Num. 5. ⁱⁿ praecipit: Via sine muliere, cum fecerint ea omnibus peccatis, quae solent hominibus accide-
re, et per negligentiam transgredi fuerint mandatum Domini, atque deliquerint, confitebuntur pec-
catum suum. Et Salatinus lib. 10. cap. 3. multis Ravinorum testimonium probare dicit, necesse fuisse
apud Iudeos peccatum suum in specie spiritandi cum omnibus suis circumstantiis. Ac demum Mat-
th. 3. dicitur; quod plurimi ex omni Iudaea conuerterunt ad Joannem Baptistam, et baptizabantur ab eo in

Jordane

46 Ordane, confitente peccata sua. Super quibus celebrantur in Memochius; confitente & non penua-
mi solum se peccatorum esse confitente, & etiam ipillatim peccata sua saltim praeiora enuntian-
te. Ut quid quod hoc sit quod iudicari placuit, sufficiunt ea dicta utat et perfectione eius iudai-
ca novam legem, et propter Ab ipse abundantissimi promissay, ac supernam remissionem
honorum immediate possidendam, ea Matthaei ut. et suaviorum multo, et leniorum esse.

Dif. 3^a De potestate simplicium Sacerdotum in
ordine ad Sacramentum Penitentiae.

Sect. 1^a An Sacerdos quatuor habeat iurisdictionem,
ad Sacramentum hoc conferendum requisitam?

Pro huius questionis resolutione supponendum est 1^o Sacerdotem de quo in sequenti loquimur debere
 esse rite, et perfecte ordinatum, adeo ut non solum habeat potestatem consecrandi corpus Christi, ipse
 collat per traditionem patrum cum hostia, et calice cum vino, sub illa forma accipe potestatem offeren-
di sacrificium &c.; sed potestatem etiam ad iudicandum corpus Christi mysticum, ipse consecravit
 per impositionem manus episcopi, et presbyteri verborum istorum: Accipite spiritus sancti, et quorum
remissionem peccata &c. Supponendum 2^o ad validam huius sacramenti administrationem requiri
 ri in cuius ministerio potestatem iurisdictionis super Penitentiam iudicandam; huius autem iurisdictionis ut qua-
 si compositionem velarium, dicitur in recto potestatem remissionis, et retentionis peccatorum; in obliquo vi-
 ro subditum cuius peccata remittenda, vel retinenda sunt. At per huiusmodi plures in eas sedi-
 videntur. Alii in huiusmodi potestatem q. resolutione. Primum omnium, ut a Pontifice plures ab ipso senten-
 tiam eorum qui cum Romano communicant potestatem iurisdictionis ordinariam ad esse a potestate
 ordinis; et eorum qui cum Layetano communicant conferantur Sacerdotibus in ordinatione iurisdictionem
 nem in completa, complenda deinde per voluntariam Penitentiam subiectionem; absolute, et indistincte
 defendenda, decernens cum Layetano, et alius plures negantem sententiam. Sed maiorem in eum
 sine quibusdam sententiam, et maiorem ^{tr} expedientes responsionem: videmus in eas obsecrare officariis
 semper insufficientem, consilium quia potestatem diligenter in multis aliis aliis; ac omnibus respectibus
 certum placuit sententiam. 1. Rursum Rom. 4. par. 5. n. 3. Ad eum quo dicitur: Quod si sui ordinationis habe-
re Sacerdotem immediate a Deo iurisdictionem requisitam ad collationem Sacramenti Penitentiae,
completam quidem secundum eius rectam potestatem ut remissionem peccatorum; complenda
vero ab ecclesia secundum eiusdem obliquum designationem rimum subditum, vel

circa quam ² ² ab ea assignanda ~~est potestatem obliquam, et obliquam iurisdictionem dicitur tamen~~
~~tamen potestatem obliquam, et obliquam iurisdictionem dicitur tamen~~
 Robor hęc conclusio: A Deo Domine immediate habet Sacerdos id quod est
 effectus

effectus sacramenti Ordinis, iuris dicitur, ut in allocatione proposita, est effectus Sacram. Ordinis; ut talis eam habet. Sacerdos immediat. Acto. P. ubi Min: Summo dicitur, quatenus est eo se, et precissime a te amine, ad quem refertur, volum dicitur potest. remittendi, et retinendi peccata; huc potestas est effectus Sacram. Ordinis: q. Summo dicitur, ut mai. S. P. May. tum expeditur tum esse cetera videri: nam aliquem habere iurisdictionem circa hanc Communitatem, in presenti nihil aliud est, quam habere potest. remissionem & peccatorum huius Summi: precissime expellendo aut minus huiusmodi, nihil est aliud, quam eum habere potest. remissionem & peccatorum. Item autem probat: effectus Sacram. ut et quidam necessarium, id quod per formam sacramentalem significat, sed ea potestas per formam sacramentalem videtur significari: q. Omnia sunt cetera: nam in Summi Summi, forma sacramentalis est practica, et operativa officii id quod significat, significat ea potestatem, ut per se patet. Quorum remissionem peccata remittuntur ei & q. S. P.

Sicut: Potestatem remittendi peccata esse tantum dispositivam potestatis iurisdictionis; quatenus per illam potestatem disponit ut minus Summi exerceat potestatem sub iurisdictione quod ab ecclesia iurisdictionem obtineat. Ut per formam loquendo talis potestas non est iurisdictionis, sed dispositiva, ut subleat aut D. Ca. sec. 3.

n. 27. est potestas ad exequendum sententiam, quam iurisdictionis tulleat, et ad purgandum sententiam absolutivam efficaciam, conferendo gratiam remissionem peccati. totum hoc declaratur exemplo quod Cardinalis de supo, et alii antiquiorum affirmant, videlicet D. Summi canonici, aut civili, qui eo se tum doctrina, tum quodam rebus scholasticis characterem potestatis disponit, ut in iudicio a Rege eligatur, iurisdictionem in conse. electionem nullam habet. Ita D. R. in suis cor. S. At plura dupliciter in hac re: et 1. quod, q. forma sacramentalis Ordinis non operatur id quod significat: potestatem remissionem peccatorum remissionem. P. ubi in q. 9. Titulus Sacerdos potest remittere peccata eius, necessarium ut, ut habeat iurisdictionem in illis, et in illius peccata; & visum sacramenti Ordinis solum potestatem disponit potestatem ad habendam iurisdictionem; q. huius Sacram. solum recipit potestatem disponit ad habendam potestatem remissionem peccati: Potestas hęc dispositiva distinguitur, et separabilis est a potestate remissionem peccati, ad que disponit; q. Sacramenti Ordinis solum conferunt hanc potestatem disponit; non conferunt potestatem remissionem peccati: illa absolute significat, et videmus, et per se patet, q. non est, quod significat. q. non practicum, et operativum, & specularium, et mundanum est: quod dici nequit. Ita 2. q. potestas Ordinis solum est potestas, ad exequendum sententiam, quam iurisdictionis tulleat. Summo dicitur peccata & vice conferuntur in iurisdictionem quatenus habet in ab ecclesia; q. in iurisdictionem absolute, sui sententiam ferent, unice aperit nomine ecclesie, aqua sola hanc

hanc iudicariam potestatem habet: non autem nomine Dni, a quo eam non habet nisi ut summum michocarmi, et dispositivum. Et sic modo, ut vras eod. exemplo aduersionum, quos ibi nomine Regis apud diuinum D. ille, qui ab eo Civitatem proficit, et eam supra auctoritate p. beatus, non vero Doctorum nomine, quorum suffragio Scholastico illo veluti charactere decoratus est, et proinde dispositus ad omnia illud a Rege obtinendum. Exp. falso diuisa enam. huius. Trin. Et exp. auctoritate ipsius Dni, et absolute... deinde eady auctoritate episcopi absolvo: sicut falso dicitur Regem, vel iudex ille; exp. auctoritate DD. Bonnonimij q. 1. et absolute, vel damnato. D. Alia plura neg. omisso, quae eod. dicta sunt legitime deducuntur, et a vras plurimum aberrant.

Item. Vras habet a potestate iudicaria iudiciorum de qua modo, qui ab ea habet esse Dni Vicarium, et iudicem; hae munia habent sacerdoti ab ordine: p. cum ordine p. dicitur iudiciorum assequuntur. Item. est exp. vras in Taid. l. 14. cap. 5. Vbi dicitur: Dominus p. vras suu Dnu auctoritatis in Celum. Sacerdoti sui Vicario re- liquit tamquam Praeside, et Iudice; Nec referat: q. Iudici eo complete sumptis: nam et si verba sacre scripturae, Conciliorum & in vras p. vras intelligenda sint; non tamen necessario in p. vras simo, maxime quando hic respondet ^{isimae} vras vras vras DD. vras scripturae & in su deducendus ut; traditione ^{isimae} vras vras et p. vras Ecclesiae p. vras. Et hac autem constat, et ut simul probat ab eius auctoritate p. vras, auctoritate subditum, sive t. vras potestati vras ad Ecclesiam p. vras p. vras impulerit p. vras: q. et si in Taid. legitime referat, ut vras p. p. vras vras illorum vras, iudicium secundum ^{rectum} vras completam immediate collata esse sacerdotibus ab illo Domino, ut in firma simul sit p. vras Ecclesiae vras, et vras vras p. vras, deduci eo illo non potest, p. vras ipsi in ordine communicare, iudicariam potestatem eo etiam vras naturae completam. Sane conueniens non erat, ut potestas illa quoad executionem esset independens ad h. in vras Vicario, sic vras, necesse est ad eam debite executionem, et cuius vras exponeret sequenda que p. vras mala, discordia, iudiciorum vras, et plurima sacrilegia, ut expon- ditur p. vras. Vnde ^{facile} p. vras, qua ratione Ecclesia confuat, et tollere potest iudiciorum, subiuciendo ut Sacerdoti fidelis tamquam subditus pro foro sacramentali, vel eo non subiuciendo, aut subiecto reuerendo, vel saltem p. vras multa peccata sibi remittendo.

Exp. 1. Taid. l. 14. cap. 7. declarat, nullius mo- menti esse absolutionem datam a sacerdote, et si complete ordinato, qui ordinaria, vel delegata iudic- ditione caueat; omnis iudicium est ordinaria, vel delegata; q. dari Sacerdoti qui iudicium caueat at. q. 14

at. q. eam non recipit immediate a se in ipia Ordinaone. Resp. et dicitur Trin. 2. Omni iudic
 dicio expedita, et quoad recti, et obliqui splicia est ordinaria, vel delegata iudicio Trin. Omni iudicio
 completa quidq. quoad potest, absolventi, ad non expedita, quia non est raminaria completa, ordi-
 naria, vel delegata est, nego Trin. et dicit. eodem modo 1^{mo} neg. 2^o nego 3^o. At triutu: hec ramina-
 ria completio iurisdictionis vnie dignas subdiorum, vel est collatio foris iuris ditionis, vel suppo-
 nit tota iurisdictione a se immediate necessariam; 1^a est sent. rina; 2^a aut dicit non posse, nisi potest:
 si totam eam iurisdictionem habet sacerdos a se Dom. potest vbi solui potest Ordini quemlibet
 valide absolue, etiam renuente ecc. non secus ac quia ab Ordine habet potestatem conuicandi, eam
 exerceat potest, vel hanc in rina ecc. ex rina et. cum D. Tho; Hoc est conueniunt predicti tri-
 dent. definitioni, et traditioni presenti ecclesie: q. eam iurisdictionem non habet a se Dom. Ita om-
 brianus cit. et Lacroux hie num. 1523. Adque bresim sup. : panis p. p. rina, nullius no-
 boam, aut efficacis esse aduersus rina; concedimus p. rina, quia illi vniu. rina, aut
 traditioni manemus, non potest ecclesie rina, aut p. rina a sacerdote efficacis iudicandi potestatem,
 secundum recti potestatem rina; p. rina; quia hec est potestas Ordinis a se Dom. immediate conu-
 sa; sicut p. rina eam rina; ab eo efficacis non potest potestatem valide rina; falsum aut est
 et p. rina a rina potestatem rina; quod potest sacerdos absolue rina, et subdior dem-
 pane; sicut falsum est et rina iudicandi in omnibus rina; sequitur panis p. rina; quod potest rina
 re sacerdos, iudice et rina rina; et vniu. eod. Dom. qui solus potest ea ipsi rina rina.
 Sicut q. potestatem rina; et rina in sacerdote; et in pane, et vniu. rina; in actu ecclesie non
 potest; ita rina p. rina est iudicandi rina, et exerceat non potest nisi ei ecclesia subdior
 assignet. In forma cap. dicitur. est illa rina, et dicitur, et rina habet tota rina; quoad
 vniu. recti, non rina quoad vniu. obliqui. et dicitur eodem modo 1^o neg. 2^o nego 3^o. Illius rina.
 Obj. 2^o

eo Lacroux ibid. Iuris dicio o dicitur a potestate Ordinis; q. eam non recipit sacerdos
 a se simul cum sacerdotio. Sub. Ant. Sacerdotium non sacerdos habet iurisdictionem, non ha-
 bet potestatem Ordinis; q. hec ab illa dicitur. May. rina est ea omniu. rina; rina; p. rina.
 Resp. et dicit. May. habet iurisdictionem p. rina; rina; rina; rina; rina;
 concedo May, et rina rina; rina; nego rina; rina; rina; rina; rina; rina; rina;
 rina; q. illa habet: ex illo rina; p. rina; nemo dat, quod non habet. (Rina qui p. rina)
 brian. fidentissimi p. rina; si illa, rina; rina; rina; rina; rina; rina; rina; rina;
 dam est iurisdictionem etiam ordinariam, nec aliam cum alia confundenda. Dicit vna iurisdictionem sacra-
 mentali,

mensali sui peccatorum remissio, eo quod in sacram. penitentis unice exerceat potest, ut hec vñf. fecit sacram. ordinis omnium est omnibus sacerdotibus, nec aliter non sacerdoti ullatenus commu-
 contractione et alia. Alia est ordinaria, et spirituali uti. ^{et} ab ea distinguitur per hoc, quod sit solum
 gubernativa, et propria ~~est~~ Episcoporum, Abbatum, ac Praelatorum. Si huius iurisdictionis potest Praelatus,
 etiam non sacerdos suas de gubernatione, Matrimonio avarum, etiam in catechumini ministerio, predicare
 Verby divinis. Et ex Pl. in can. 38. causa 11. q. 1. et Tard. Et. Argua eo loci ut. illum primipaliter ob-
 patio ut ministrandi suis subditis vel parochis, per alios, si ipse non possit, sacram. Eucharistia, Lu-
 chanitij, Penitentij. Ideo ab hac iurisdictione gubernativa ^{non} habet, ad suos Praelatos aliter sub-
 dundo, qui et potestatem dandi, et debita applicatione aliunde sit pcedunt. Quare predictus Praelatus in
 confert sui vicario iurisdictionis sacramentalis, qua ipse caret, sed hanc in eo cum sacerdotio adito mi-
 mediate recipit supponens; et subicit quoddam sacramentale fori eius debet, quod et si sibi non sunt sub-
 ditij, quoad exercitium in hoc foro, sunt tamen ^{sibi} subordinati et omnes, ut ratione sui officij,
 et gubernationis iurisdictionis, eas prout debent debito superiori, ac iudici in sacramentali
 foro. Manifestum apparet hanc iurisdictionem dimittere in sum. Pontifici non sacerdoti. hic enim
 posita electione Cardinalium immediate recipit ab illo etiam ante sacerdotium, et sacerdotij, spiritualia
 solum iurisdictionis supra omnes fideles, vicarius potest ⁱⁿ disponere ⁱⁿ communi ⁱⁿ fidei, beneficia
 largiri, et alia ministeria, ad quod sacerdotium non requiritur; ceterum omnia iurisdictionis sacramen-
 tali, sui potestate peccatorum remissio. Ita ex iis quae indicat loc. cit. l. Ruyter. quae in placuit per
 proponere quia nulla ratio sit huius distinctionis ab illis. Manu quoque illi, qui in iure
 in dicituram iurisdictionis supponunt a sola ecclesia procedentem.

Pro alio nota; Sacerdotum ab illo et im-
 plicita superiorum esse laici ratione ordinis, et si hi acti illi subordinati non sint: non solum
 superiores dicebantur olim illi iudices, qui ut refert Hieronymus eo silio Cantuaris nominaty
 ti. Erat illorum iudicialia potestas integra, et absolute completa, et si subditi actualiter caserent,
 solum eam exercebant in eos, quorum causae speciali mandato ad illos mittebantur. Nota 2.
 Iudicij eo natura sua, uti exercitium iurisdictionis in actu 2.º, dicere quidam actualiter subditi
 circa quos illud ministrant; ~~et~~ iudicantur vero in actu 1.º, prout unice dicit iurisdictionem
 recte, minime includere eummodi mansuetudinem relationis. Nota 3.º ut vñ. Potest ordinis
 consistere in caractere indelibili animae per illud sacram. ^{impresio}, et quo legitime et profere
 ordinis, essentialiter consecrandi, Eucharistia, et remittendorum peccatorum potestatem acquirit, nullo um-
 quam tempore negavitur quidam casibus amittendos; non in eo solo dicitur, si per aliquem
 characterem a laico

a Lacroisio explicem: potest autem iudicium esse expeditam, et vel seminaris comple-
tam includere deputatam eorumque ecclesiam, et dignationem subditorum in ordine ad eum
clauum, nullo in modo in his idem adaequate consistere.

**Sectio 2^a. De iurisdictione simplicis Sacer-
dotis circa Venialia, et Mortalia iam remissa.**

Simplicis sacerdos ille dicitur qui officio munere non est pastor animarum, neque
habet delegatam iurisdictionem, simul cum approbatione episcopi ad confessionem audiendam. Haec de
causa tenet non posse praedictum sacerdotem nec valide quidem absolueri peccati mortalibus
numquam copiam: ut stat. eod. tit. sec. 14. cap. 7. supra cit. Tenet et 2^{do} ex eisdem sec. cap. 5.
peccata venialia, quia non sunt omnia necessaria confessionum, taceat in ea posse curia culpam, mul-
ti que alii modi copiam. Hoc in non dubitanti ibid. declarat Silius in a Novarum **Canonicorum**
Decretis, recte, et utiliter ea peccata clauibus subici, ut plurimum hominum viam demonstrat. Alii pmi-
si, et si conueni, ac certa omnium DD. ^{sententia} fuerit sententia per plura secula, materiam non necu-
sam confessionis libere, et sacramentaliter subici posse sacerdoti simplici; postquam in con-
suet. 11. die 12. Februarii an. 1679 Decretum edidit, in quo praeter alia decreuit, ut non pemi-
sant (episcopi), ut venialium confessio fiat simplici sacerdoti non approbato ab episcopo. ^{in plura}
~~et non approbato~~ hac supra se diuissimas sententias 11. diuiserunt. Alij enim
docent confessionem eiusmodi esse hodie inuvalidam, et illicitam. Ita Martini apud Kenedi dicit.
30. nul. 207, et Platellum tom. 7. nul. 392. Validam esse concedunt alij, reputant vero esse licit-
tam. Ita P. Lacrois lib. 6. p. 2. n. 1483, et Kenedi tom. 3. Chrii. Theolop. disp. 3. ar. 208. Interim
denique alij minime expedire materiam liberam simplici sacerdoti subicere, posse nihilomi-
nus etiam in praesenti licite, et valide esse confitendum, dummodo specialiter id prohiberi non sit a dio-
cesano episcopo. Pro hac sententia stant apud Lumbicam, Toraccilla, P. Moya, P. Guinacora
Huanado ad p. 11. damnata ab Alex. 7. num. 19. Et haec recipia est sententia Doc. eod. disp.
26 de Spirit. sec. 5. n. 2. Quam, et ego praedictorum eorumque etiam post praedictum Innocen-
tium Decretum. Inane Auctoris nra sit:

Per se loquendo valide, et licite hodie absoluitur quilibet simplex
sacerdos, quocumque seculari, sibi in confessione subiciens peccata venialia, vel mortalia
prius omnino remissa. Pater reuerentia. Et valide, et licite sit eiusmodi absolutio copiose mini-
mi (de quo vnice loquimur) debet habere praeter alia, generalia, et non impediens iurisdictionem circa
venialia de omnium fidelium; sed, reliqui suppositi, ut pro praesenti supponi debent; habet ho-
die

dic Simplex sacerdos penalem eam iudicium non impedit: q. p. ea loquendo Valde, et licet
 re hodie abusus & P. deo Min. tam iudicium prout expedire habebat ante Innocentianum
 Decretum; atque per hoc nec abrogata ea iudicium, nec illius executioni prohiberi: ergo hodie ha-
 bit simplex sacerdos penalem & Maj. ex l. v. m. omni D. P. antiquorum suffragio pro-
 bat, ut eo delicto erat ex omni Ecclesie p. a. et fidelium su. Min. probata: Per illud Decretum so-
 lum iniungit Episcopi, ut non permittant, ut venialium spatio fiat Simplex sacerdos; in hoc nulla
 fit mentio abrogationis, aut prohibitionis ullius: q. nec abrogata est iudicium, nec prohibitum illius
 usus: Maxime quia Verba huius Decreti non amplianda, sed potius restringenda sunt ex rep. l. v. m.
 6. Adia utinque & Et quia leges non obligant, nisi promulgatae, si autem huius Decreti solum
 promulgatae mandatis facta Episcopi, ut non permittant, ut ad Simplex vero sacerdos ne ullum
 quid verbum prohibivimus, immediate decessum in eo referat. Et denique, quia per hoc, quod Superior media-
 tum immediato iniungat, ut non permittat suis subditis id quod ex immemorabili consuetudi-
 ne facere solebant, non sequitur immediate abrogatam esse consuetudinem, aut prohibitionem il-
 lius executionem, donec immediatus nullam et iuris expresse declinet: quia potest esse repens,
 et gravissima causa, ad non permittendum ~~(Cognoscitur per hoc, quod per hoc Decretum)~~

Solum nota Episcopo, ut cuius

~~non expedit sub precepto prohibere, aut penitus abrogare talis consuetudinem,~~
 P. deo 2. co. i. p. m.
 cipit, qui statuit l. d. lib. 1. de leg. cap. 2. num. 5. Vbi ait legem venialium antea
 consuetudini derogare: quando in lege expresse additur non obstantem maxime consuetudine.
 2. do q. do l. eo, in qua haec clausula omittitur, adeo consuetudini repugnat, ut nequeat lex obser-
 vari, si consuetudo servetur: si in forma in concordiam redigi ita ut lex possit suum effectum
 habere, absque derogatione consuetudinis, vel restringendo verba, quoad immutata cony. propria
 significatione) fieri possit, tenenda est lex, et servanda consuetudo, quia huius connectio v. ita
 da est, et multo magis consuetudinis, qui est veluti in mari agitata. Haec l. d. in quibus
 casum proutem v. iude exponit. Profecto iudicium Simplex sacerdos fundat in con-
 suetudine, mo et traditione Ecclesie antiqui: sequuntur omniū fidelium seu confirmata; illi
 repugnare videtur Innocentianum decretum, qui ergo fiet, ut lex sui vigorem obtineat, et firma,
 ac stabili maneat haec iudicium. Abroganda ne, aut restringenda prout. Maxime. Antiqui-
 tati honori videndum est, qua potius diligentia, et providendum simul necessitati p. a. m.
 n. quam maxime sollicitudine. Observacioni ergo Decreti adhibito immediati directi iudi-
 cium Episcopi prohibeant, si sui vicentis aliter satisfecisse non possint adhibent, consuetudo
 iudicium

in iudicium excoicium, et dicitur sic iure effectum commutari in Pontificum decretum, et si illius iudicium non abrogatur, sed tantum excoicium prohibetur, valide, et licite per se illiciti. propter episcopi prohibitionem, licite tamen in aliquo tunc ab eo confusum, si tamen ipse, quam penitentem bona fide procedant.

Dicitur: Prohibeamus episcopi si iure iurisdictionis dicitur. Nam excoicium prudenti episcopi reliquissimum. Pontificem cuiusmodi prohibitionem. Si enim eam omnino necessariam iudicasset Innocentius recto Universalium ecclesiarum reprimere; melius ab idubio sui obligationis, et precepti sibi commisso, statuit, et in suorum predecessorum Valiani 2^{di}, Dionisii, et Calixti 2^{di}, et Conciliorum Lateranensium, Florentini, et Tridⁿⁱ scriptis in casu simili in hoc modo, talem prohibitionem per se immixtam fuerit, quam eam committendo sollicitudinem episcoporum, qui licet immunitatem vni Pastoris sint, sepe tamen conversi in lupos, semet ipsos oritur suorum subiecta parant, ac sicut commoditatem vni intenti, eas in maximum periculum declingunt. Ignorare non poterat zelotismum egre, ac sapientissimum huius Pontifex ab excoicium ecclesiarum hanc consuetudinem ortum habuisse, repetitissimas ab idubio fuisse causas, que ecclesiam morant, ad eam iudicium consuetudine inducenda, et tanta secularium serie sine intermissione iteranda. Unde licet videret abuti multos hac ecclesiarum benignitate; opportunum non iudicavit Universalium decreto eam absumere, vel preceptum ad omnes in fideles determinate decreto eam penitus extirpare. Quod ergo concilium, ut imminentiibus malis obviam iret, in iudicio in immunitate omnium fidelium bonis induca? Opportunissimum ab idubio. Videat ut dum, et miraria communita ea iudicio in sacrorum subsidium, et animarum saltem; at gravissime commendent episcopis, ut insipienter diligentissime super precepto sibi commisso et attentis vicinis antea viderint expedire predictam prohibitionem, eam in suis Diocesis ^{ad id iurisdictionis} ~~faciant~~, et observant faciant, ab omnibus tunc secularibus, tum regularibus sacerdotibus simplicibus. Hanc excoicium genuinam interpretationem dicitur decerni, nam in modum verborum, quibus illud dicitur; tum in reverentia immemorabili ecclesiarum vni debita, tum denique in praxissima sententia canon. disp. 26. de penitentia, sec. 5. n. 10. dicens: Licet Summo Pontifici non debeat potestas auferendi hanc iudicium in Universalium, et generaliter; nunquam ea vni, quia ad vni ecclesiarum Legationem, nec necessarium est, nec expedire: in particulari vero ^{hoc} non repugnat. Hec prudentissimi legum, quibus capacissima cum vni preuenisse videri decretum preterit, et vni illius declarationem reliquisse. Si in quibus huius conformis, a nobis proposita est, propter rationem, et aq. in vni, quas statim dabimus, in vni, et in vni sua fuerit, et sonus Decreti vni, eam nullo

nullo negotio, vel difficile corrigemus.

ut prout quam ad ^{se} procedamus, iuvat hoc aliud reflexum pre-
beri indicare. Et dicitur deo. ubi de leg. rationis lumen venientia, et dicitur de ^{se} Manuini
vennu firma; ut leo vrealpistim, et mimmoriali vnuvudiny pexaleat debet saltem certo mora-
lii constare de existentia legi, et de illius opposicione cum consuetudine; atque non constat
certo moraliter de lege vnuvudiny simplicii sacerdoti venialia mimmoriali vnuvudi-
ne introducere, abrogare, aut prohibere. q. prima ita debet, et immutabili huius vnuvudi-
rio. May. dicitur non potest ex dicitur. Non eo lo lumen, quod prout mmi ad. cit., et nulli
alii, quo in hac librorum pnuvia vnuvudiny potest, saltem pexaleat negant prohibere, et maxime
abrogare saltem vnuvudiny; certo aut moraliter non vnuvudiny abrogare, aut prohibere;
si prole mimmisece est legem vnuvudiny nec vnuvudiny, nec prohibiviam esse. (Vid. dicta p. 156.

S. Jam vero. Nec di dicit in dicitur vnuvudiny vnuvudiny moraliter requiritur. Jam vero vnuvudiny dicitur vnuvudiny
delegante vnuvudiny, quod de op-
nove m fannony in vnuvudiny. Ecclesia requirit peccata venialia, et mortalia tam remissa xuravate. q. non potest
vnuvudiny sacerdoti, ut concavit ecclesia, ut concavit ecclesia, ut concavit ecclesia.
supplere. illa deficiente tam peccata, nisi auferendo ab m fannony vnuvudiny requiritur ad illorum abolivionem. q. si xuravate
non possunt venialia et vnuvudiny ad ea ddonanda auferri non potest. Ruy. et dicitur de pava
melligentia xuravate, quod pava non consistit in auferendo ab m fannony vnuvudiny m re-
servata, et in negatione, vel in non concavione vnuvudiny capivdu, ad abivdu ab illi d-
cari, qui xuravate, dicitur optime pava ecclesia, xuravate venialia, non eo fine, ut pava vnuvudiny ad
ea xuravate vnuvudiny aut cui delegato cum huius sit mma libera, et pro libivdu
da, et eo pava, ut si pava vnuvudiny ea m vnuvudiny, illi soli vnuvudiny, qui m vnuvudiny om-
nino vnuvudiny habeat. Ita m m m m, et vnuvudiny. m m m m, et alia apud de lugo dicitur. m m m.
Rao aut vnuvudiny hoc sacram. vnuvudiny venialia, vnuvudiny venialia vnuvudiny, vnuvudiny ex vnuvudiny
per modum vnuvudiny, et vnuvudiny in illius vnuvudiny requiritur vnuvudiny, etiam terminatur com-
pleta, vnuvudiny vnuvudiny actualibus, in quos vnuvudiny fava potest. Ita pava vnuvudiny vnuvudiny
nulli designante ad vnuvudiny ex dicitur. q. pava vnuvudiny. Sed eo sacerdotibus vnuvudiny,
ecclesia per suos pava vnuvudiny m m m m. Quod vnuvudiny ecclesia pava etiam quo ad venia-
lia: nam dicitur theologorum vnuvudiny confessio venialium fava sacerdoti excom m m
cato non tolerato, non solum illucra, et vnuvudiny est ob defectum vnuvudiny in m m m m
vnuvudiny requiritur, et qua cum per hanc vnuvudiny ecclesia pava.

Ob. 2^o

ab ecclesia habet iurisdictionem requiritur ad venialia; q. nec valde, nec licet possit ab eis abdi-
 rias. Probatur quoad 2^o partem Ant. quoad 1^o partem. Nec a iure, nec ab homine eam iurisdictionem
 habet: q. nullatenus eam habet ab ecclesia. Dist. Ant. non habet eam a iure scripto, aut
 ab illa lege positiva, sed ab Ant. non habet eam a iure consuetudinario, quia a consuetu-
 dine vni legis positivae habent, neq. Ant. quoad 1^o partem; et scilicet quoad 2^o partem neq. Inui-
 detur non ut iurisd. ulla, vel immemorabili, qui consuetudo tribuat iurisdictionem in foris con-
 ventibus; q. si illa sacerdoti simplici solum in consuetudine nititur, nulla, proxius p^oct^o et
 dicenda est illius iurisdictionis. Ant. expressè declarat Bonifac. 8^o Cap. Si episcopus. 2. De
 penitentia, et remissionibus. in 6^o. Neq. aut. est legit. Resp. consuetudinem generalis sumpt-
 us non posse revera dare iurisdictionem in foris conventibus, illam tamen esse quasi relictam iurisdictionem
 dponunt talis iurisdictionis 1^o a legitimo superiori concessa, ac per se deinde emanata
 esse per tacitam approbationem superiorum. Ita eo loco disp. 27. de Penit. ^{a 3^o et 3^o} et deducunt ex cap.
 cum impat. ¹³ de foro p^oct^o et Ant. Cap. finali de iurisdictione, et eo modo ¹⁴ cap. 22. cap. 3. de reform. in qui-
 bus dicitur per talis iurisdictionem acquiri iurisdictionem; et, ut explicat Carmo palao, etiam igno-
 rantibus his, qui iurisdictionem recedere possunt. Dicitur emanata esse per tacitam approbationem, q.
 non sufficit verum iurisdictionem, vel prudentem praeiudicium, vel ratihabitione de iure danda.
 Requiritur eo loco Lib. 8. p. 2. n. 1555. verum de presenti existens, et aliquo signo ma-
 nifestatus; quale est de omni iure dicitur Ley. 4. §. 6. Si superior videat, vel suat simpli-
 cem sacerdotem audire confessionem, et non prohibeat, quando sic in modo potest: qui in iura-
 cet in his, qui ad ipsam pertinet, et in quibus debent, ac possit iurisdictionem, sententia videtur, se-
 cundum regulam §. 3. suam in 6. Haec adveniens placuit hac occasione, non quia dubitari pau-
 dentem possit, verum quia ne solitionis huius in consuetudine aliqua modo, aut tamen possit, scilicet
 ne sit iurisdictionis per eam inducitur, q. quia p^oct^o et huius solitionis huius declaratio nullatenus
 ut ad presentem, et emanata illius notitia ad multos casus, qui in presenti eorum dicitur mani-
 feste occurrere possunt.

Repeti de iure, et in seq. redarguit p^oct^o et docentur: Ca dicitur supra disp. 2. in.
 1^o §. 1. fol. 35. Quod eo immemorabili consuetudine, cuius p^oct^o et tunc tradidit ita constat, ut
 illius iurisdictionis ignorem, vere procedit a iure diuino; eo modo dicti, immemorabili consuetudine 2^o iurisdictionis
 iurisdictionis simplici sacerdoti in venialia: q. originem habet a iure diuino; quod a Deo immediate
 statum est, immutabile est ab homine, et si vni iurisdictionis; q. Nante laudata illa reg. Aug. ambobus
 centesima

certissima mundata, vel falsy est quod ad 1.^o objectionem dicimus, posse rursus sum Pontifici hanc
 Simpliij sacerdotij iurisdictionem sufficere, vel ad hanc alij, ut non suppositum, quod S. prudentia
 sensum, eorum procedere ab memoriali consuetudine; si ad hoc non procedit ficta est va
 na talis iurisdictione, eorum dicitur, q. nulla est, vel a Pontifice immutabili ut. Respondet.
 Plura supponit hoc arg.^o quod declaratione indigent, nulla alia falsa, et eadem traditione tra
 dia. Ac 1.^o quid, in iurisdictione, ut patet applicat Aug.^o Regula; quod pro se sibi fini iurisdictione
 fragari. Loquitur Aug.^o de traditionibus illis, quod utantur ab Apostolorum tempore in Ecclesia recu
 rit sunt sine ulla mutatione; inter haec autem locum non habet consuetudinem vel traditionem, de qua
 modo, luce manifestum dicitur est. Et huiusmodi omnia Ecclesiastica, et iure canonico habemus plura sacros
 sa fuisse deposita, et nominatim denunciata; huiusmodi talem sufficere iurisdictionem, etiam quod
 Venetia, utat eo iurisdictione sententia, cui vel ipsi Papa hanc expresse suffragari de excommu
 nicatione dubio. 2.^o nu.^o 3.

Supponit 2.^o, omne quod ut a iure divino immutabili a Deo procedit; hoc vero
 participium falsum esse ostendit ca. lib. 3. de leg. cap. 2. num. 14. ubi dicitur ut aliquid sit ex iure divino,
 sufficit, quod Deus voluerit fieri in Ecclesia, quamvis per se ipsum non fecerit, sed preceperit Ec
 clesiae, ut illud faciat. Quam doctrinam plerumque exemplis illuminat Bellarm. lib. 4. de Sum. Pon
 tific. cap. 25. Quod enim, exempli gratia, sacrificium missae, ceteri ritibus offerant, quod orationis pu
 blicae in Ecclesia fiant, &c. est ex iure divino, et in modum publice orandi, et rituum hodierni qui
 bus missa celebratur, non sunt immediate determinati a Deo, sed ab Ecclesia; cui haec, et similia
 Deus ordinanda precepit. Supponit 3.^o, non posse Ecclesiam dispensare in iis, quae sunt de iure
 Divino: quod aliquid veri habet, et si nonnulli falsi etiam stineat. Non potest ergo Ecclesia di
 pensare in iis, quae vera sunt de iure Divino, ut Deus ea immediate preceperit ipsum statuerit tamquam
 Ecclesiae sup. fundamentalia capita, uti sacram.^{ta} quoad substantiam, videlicet, sacerdotij ministerii
 Penitentiae &c. sicut in dispensare in aliis, quae solum in genere statuenda ipsi a Deo demandantur.
 Sic potest dispensare in ritibus, et modo, quibus aliqua sacram.^{ta} offeruntur; quia et si de iure divi
 no necessario tenendi sunt aliqui ritus; quod tunc modum, prae antiquis; latini, prae grecis, &c.
 vari debent, solum est de iure Ecclesiastico. Regula autem generalis, ad dispensandum in quibus dispen
 sare possit Ecclesia, est praesertim traditio, et unanimis consensus Pontificum, Sacerdotum, et totius Ecclesiae
 per orbem diffusae. Huiusmodi, et maxime loquendo, dicit, ignorari quidem participium iurisdictionis sacro
 dotali expresse quoad rituales; at quia non semper immutata sunt in Ecclesia, non esse infer
 re eo Reg.^o Aug.^o, eam procedere a iure divino. Requiritur quidem ex hoc iure, quod interpretari
 dicitur

dictio habeatur ad sacramentum Penitentiae faciendum, non sicut de eo loquitur utat sacrificium in iura aliquibus ritibus celebrandum esse, ut sicut hoc determinando, et pro tempore uacationibus mandos reliquit dno sup Eccliam; prout ipsi omnia ministeria Penitentiae ex sacerdotibus eligendos, pro more, vel aliarum qualitate ratione liberae disponendos; in hac de re idem ministrorum fidelium designando, quos omnium fidelium bono aspectu iudicaverit. Et si qd ab immemoriali consuetudine procedat simplicium sacerdotum iurisdictione, quodas magis liberae; nec illa est a iure diuino, nec immutabili ab Ecclia.

Obj. 3. Licet per Innocentianum Decretum abrogata non sit iuris dictio, de qua modo prohibetur in eis illius executio: qd graui iurisdictione, quoad territorialia illiusa ratione est simplicium sacerdotum. 2. seq. est legitima, ant. utat ea loc. in unum. Inas. de legibus, ubi statuta unius ea cap. 1. de infesta praeuom est obligatio legis, est grauius per illam transgressionem amittat. Nunc sic de vi pena emittat Pontifex sacerdotum sui Decreti transgressores: qd grauius illi prohibetur ut iudicij iurisdictione executio. Maior periculis per resoluendi decetio, in quo hoc habent. Quibus sacerdotum seui operant sciunt Deo optimo maximo ratione reddunt esse, neque delincentia Episcoporum, et ordinarij reprobam animadversionem in manifestantes, etiam Regulari, etiam Societati suae. Et. de sacros. lib. 6. p. 1. n. 653. Resp. hoc arg. est abrogatio grauius, et solam intentionem maius fundam. Sed in, et maxime si de rata vi, et efficacia huius Decreti, hoc occurrit in arg. solutio. Ac 1. quid, plerumque dubio de grauius ^{all' hinc} per transgressionem amittat. Pfecto de omnibus vel minimis eius imperfectionibus ratione Deo reddunt sumus, quoniam illius ex eo inferat sub graui illas standas esse. Episcopi eius plura nimium proclui sunt ad reprobam animadversionem vel leuam Penitentiae defectus; credo in non in facile funt, si cuiusmodi animadversionem in pena graui, quasi est sp. excommunicas maior, et in unum reuocantur. Deinde aequae est in present. Sum. Pontif. Pater illum formidat, vel superioribus illis reuocant, qui videtur per aliquam multitudinem in nulla mala minime sui inuenit, honesta efficacissimo suo subditos, et quandoq; etiam cum penam emittat, ne eam in praesenti adducant: abstinere nihilominus ab illius executione abrogatione aut prohibitione, in quibus eximiat mali imminentium excludendi efficacia penam esse modum adhibita, in quibus tenet, id proxiu necessarium non esse; tum deniq; quia tenet, ne in damnum in unum cedat loco, quod ea natura sua semper in illius bonum dirigat debet. Facili est applicat, ~~quia~~ ^{quia} ea decetio ego abstinere ei maxime qui ea p. K. K. loc. cit. sicut abusus, et iniquitatem in multorum simplicium sacerdotum in publicis ~~in~~ ⁱⁿ ~~Roma~~ ^{Roma} ~~caeteris~~ ^{caeteris} ~~speciebus~~ ^{speciebus} ~~audientibus~~ ^{audientibus}, occasionem dedisse huius Decreti promulgationi.

3. denique dici potest uti in unum manifestantes simplices sacerdotes; atqui per suum decretum

20
m. 116

nihil precepit simplicibus sacerdotibus; ergo non imitari faciendum sua sui decreti, Tuncce faciendum
 contra decretum episcopale, quod supponit in Decretis aliquid promulgandum in perfectione ponti-
 ficii sui decreti de servatione. Verum tunc nuquam: q. saltem simplex sacerdos, qui a Pontifici abluo, et
 se exponit periculo peccandi, q. incurrere: atqui ex lege charitatis erga se ipsum diligenter preveni-
 re, ac peccata vitare male sibi imminuta; q. ita abluens vere peccat; q. absolute loquendo, et
 facienti ab ultionis decretis illicita ipsi ut unumodi absolutio. Resp. Si omnia mala expellere
 tenuissima oportet eo agendo ea hoc mundo carere. Iuane dicendum est; debent quidem
 homines diligenter prevenire mala peccandi imminuta, laude preterea dignos esse, qui con-
 dunt, vel sine solitudine nimis etiam remota peccidunt, oblationum in non danti ad huc
 veniendum. Hinc ut sapienter, ac mature actum simplicem sacerdotem, qui constanti et
 venialium ofensionum audit: forma autem paucis tantum iustissime tenet eum, qui audacia et
 cupere primum similes ofensionum in ecclesia, vel ofensionum publicum. Hoc autem ut per accidens
 respectu ofensionum eius, qui licet, et valide praticari possit nunquam: cum strabat periculum pro-
 prium, et certo moraliter sperari potest utilitas, et spirituali profectu.

Obj. 2^o. Peccata mortalia iam remissa re-
 queunt absolvi a simplici sacerdote: q. ex hac parte falsa est assertio rona. Ratio 1^a: ea absol-
 vere non potest subditiōne, quod sine remissa; alioqui illicita esset talis absolutio uti ecclia-
 rium inania; aliunde peccata mortalia absolvi non potest perquisitis a tali subditiōne, alia quodlibet mor-
 tale remissum, vel non remissum potest absolvi sine omni inuoy cum Tnd. supra ut. q. nullo
 modo potest simplex sacerdos a mortalibus iam remissis absolvi. Resp. et distinguo 1^a q. per dinge-
 tur: non potest absolvi mortale sub ditiōne, se tenente ex parte actus, sine abluo, sed potest
 ditiōne se tenente ex parte objecti, sive peccatorum remissorum, nego magis, illaone ex ea deducta:
 et distincta eodem modo sive, sive altera ditiōne per se neg. Iudicatio, qui sacerdos simpli-
 ci sacerdoti ad hec peccata, ipsi remittat eo suppone, quod sine remissa; absolutio in qua vi hu-
 ius remissionis ofensa absoluta est, quia absolute, et sine ulla ditiōne ~~absolutio in qua vi hu-~~
~~ipsum dicit per se remissum am peccati missi.~~ ~~absolutio in qua vi hu-~~
~~ipsum dicit per se remissum am peccati missi.~~ ~~absolutio in qua vi hu-~~
 absolventi debet esse absolute se ab hoc peccato, vel peccati gravibus, si aliunde remissa sine: simpliciter,
 et mortaliter saltem sedo: explicita, et formaliter, nego q. cum verba absolutio-
 nis non respondent nisi absolute huic mortalium ofensionum ditiōnary, qui ita absolute mentionem in ipsa absolutio-
 ne, semper ac
 a mortalibus remissis absolvi: q. illiciti absolvet. Resp. hoc asp. peccata nima, ac proinde nihil: eo
 enim stante, nec ante decretum Innocentianum potest simplex sacerdos a mortalibus remissis absolvi:
 nay tunc

nam tunc temporis solus habebat iurisdictionem ad absolvendum mortalia, eo suppone quod essent. 1^{mo}
 remissa; intendo ergo, siue mentali p^{ro} debuit esse condicionali, non minus quam in p^{re}sentibus, ac p^{ro}
 inde eque mentali, cum semper forma sacramentali fuerit absoluta. hoc autem ut supra omni
 num, eo supra dicti. Pro omnibus cap. sup^{er}: Verba absolutorum esse absoluta, et absolute signifi
 caae intentione, non in determinate significae intentione absoluta, sed vel absoluta, vel ^{saliquatenus} con
 ditionam. hoc autem verum esse patet eo eo, quod quoniamcumq^{ue} sit absoluta p^{ro}, semper signi
 ficat conditiones intrinsece ministrari; tum quia qui p^{ro}quidit non ministrat; tum quia ministrari
 modo loquendi utiq^{ue} divino, sicut saepe omitti conditiones utramq^{ue} coram, qui in mente retinentur.
 Sic enim Deus dicit subverte Univer; et Sacerdos sepe dicit filio, purgam te, subintelligendo ita
 que nisi repent penitentiam, vel ostendat emendationem. Siui ergo hi non ministrant, et non
 ministrant simpliciter secundo a mortalium amissioni absolutum. hac q^{ue} ea p^{ro} prima tractat Avert. 1^{ma}.

Apendix circa Sacerdotium Societatis Iesu.

Huc usq^{ue} dicta intelligenda veniunt, ut in ipsa assertione copiose declaravimus, de potesta
 te omnium simplicium sacerdotum, tam secularium, quam regularium in ordine ad absolvenda venie
 tia. Sacerdotium secularium: cum enim deus p^{ro}visus loquatur innocentiary decretis, vix dubitandi
 gerat prudentem post illius promulgationem de valore, vel licitudine cuiusmodi absolutorum. Hunc autem
 dubium examinandum supraest, num potestas simplicium sacerdotum extendatur ad penitentiam regu
 larium. Circa quod dubium nihil certi possumus statuere in ordine ad alios regulares, quorum conue
 ntiones, statuta, et constitutiones, ex quibus huius dubij resolutio pendet omnino, potestatem ignoramus. Quod
 autem ad nos attinet affirmativam sententiam tenenda, et dicendum. Quilibet simplicium sacerdotum
 siue secularium, siue regularium posse saltem valide venialia &c. secularium absolvere. Patet
 Avert. 1^a declaratione R. P. M^on^oij Wilhelmi P^{ro}positi P^{ro} Societate Iesu, qua dubium hoc att^{er}. iuu
 dem Societatis p^{ro}positus, clausim per hec verba dicitur. Quilibet sacerdos habet iurisdictionem
 nam, quo ad venialia in Religione Societatis Iesu. Ita P^{ro} Lacerda lib. 6. p. 2. n. 1553. ex quibus infero:
 q^{ue} siui seculari sit, siue regulari simplici sacerdoti eam iurisdictionem habet eorum: dicit vbi
 non distinguit, nec nos distinguere debemus. Hec adeo sunt p^{ro}spicua, ut merito ad hanc p^{ro}batorem
 abstinendum censam.

Et simili apud ha
 morio lib. 6. p. 1. n. 78.
 et 83. et parte 2.
 q^{ue} 82. n. 589,
 et 621.

Dicit in in declaratione posse saltem valide &c. nam eximio ^{peccato loquendo} illud esse iurisdictionem, eo modo quod il
 liusa nobis sunt, qui per nosmet ipsos iurisdictionem p^{ro} omnibus prohibent, sua venialia subiciunt alteri,
 quam confiteri a superiori dignato; ac p^{ro}inde cum ad hunc defectum per se concurrat, qui si
 unum illius, siue regulari adhibuit, dici potest ita ad hunc in nullo modo saltem in a chari
 ty peccare.

tatum peccare. Quod perinde est, ut iuriam spectat subdici ex sup.^o 3.^o in x. omnia, in qua omnia
dua, et impuli nobis quipio, ut statuto dū, et aligato nobis spectato, et fecerant, et non alie
ni sine superiori facultate p. qui sine ea, simplici sacerdoti spera sua venia vix obedi-
unt. Hinc sequitur, ac vix per sequenti aliquotum peccat. Lepidam esse sequentis hanc, et
viam rursus aliam nos efficacissime sperat responsio R. P. Claudi Aquaviva Generalis vnam
Propositi Societatis vna ad dubium id sibi 1.^o propositū a Societate. Omnia vna R. P. qui-
tionis propositū expectata resolutione, diuina, sic Lacroix loc. cit., huiusmodi speculati matu-
ro facta aliter, quā dignari, et statim; hinc quia Confessor se exponit ad abidendi mortale,
quod apparet veniale, tum quod ad rem vnam immediatam spectat, prope de venientiam sequita.
p. eo mure R. P. optimi de Societate merito, sequitur obediens ut servita, qui simplici sacerdo-
ti dominico, sine exomano sua venalia subiit. Idem prauitome docet loc. tom. 2. de Religio-
nae. 3. lib. 2. cap. 16. m. 1. Vbi agitur de eo, qui habet potestatem abidendi sequenti, doctrina p-
naxalem habeat omnibus omni. Non ut quipio, sunt illius verba, de speculati venialium vel in
universum de mae non necessaria, quia ad hanc, ut vix fiat, non ut necessaria speculati unu-
dicio, sed illa sufficit, quae omnibus simplicibus sacerdotibus omni est: et ideo si a Religio-
fiat tati speculati sine licentia Episcopi, in rigore valida erit, nec erit prauum peccatū, quam ut vni-
in sequitur mansuetudo; que, in non obliet in conscientia (vix vna non obliet) illa imperfectio per
se non attingit veniale culpam, et se obliet in conscientia non erit illi mag mortali culpa,
per se loquendo, sed scandalo vel homine. Hec loc., quibus adeo persequi magis sequitur hu-
eri amplexu declarat, ut nihil oportum aut solidum desiderari posse videat.

Dupliciter nihilominus doctrina de
Validam adiunctis sequitur abidendi R. P. Coniura, qui ea prope Lacroix loc. cit. in sequitur v-
Inconstram Decem iniquum mansuetudo. Vni in sequitur Decem Inconstram 11. dicit tom. 3. Theolog.
vnam pag. 5. do; ex parte comprehensum vna vnam Societati, posse Lacroix opponere
persequitur, servita non intelligi sequitur, quando illorum non fit expressa mentio. Et in decem
non ignorat hic auctore cum illud iniquum referat. Ita, ut auctore, ~~iniquum~~ temerarie, et in illis
fundamento expressis obediens nota, et formali peccati sui ducatur Coniura Lacroix. Sui ut mani-
festa sunt, memorat quid vix decem vnam Societati; at eorum memorat, iudicio diuino, et rig-
rosa inuadente Episcopi, et ordinandi eos sicuti ceteros simplici sacerdoti inuadent, si
vna non persequitur Episcopi de venialium speculati audiant excipere. Minime in eorum
memorat, ut somniauit, vel iniquum vna, persequitur vna, ut neque vna facultate vna superiorum
possint

potius sua venialia simplici sacerdoti subijcere. Videam Decretum apud Lauris hoc cit. et ex eo
 constabit. ^{1mo} Vnicuique et privatim illud loqui de simplici sacerdote secularium venialia absolu-
 te; tum quia ~~decrety~~ illud fit ad episcopos secularium Pastores, tum quia ei solum, ad quos
 diriguntur, potestas mittit auferendi hanc iurisdictionem simplicium sacerdotum, non permittendi il-
 lum usum, et rigorose animadvertendi transgressionem suae seculari, sine regulari etq. societariis
 sui: quod privilegium, ut facile patet, minime convenit parari, sine ordinarii regularibus
 respectu secularium, vel alterius ordinis regularium, venialia suorum subditorum absolvendi. Mas-
 ter 2^{do} Etiam Na. A. affirmans nullam esse simplicium sacerdotum iurisdictionem quoad venialia per
 Innocentium decrety, licite, et valide, et sine omni animadversionis ullius, eos per se sacramen-
 taliter audire venialia secularium eorum, qui ad eos accedunt cum facultate sui ordinarii;
 quia per ipsam resolutionem huius facultatis, et illi committit a quibus ab illo ordinario in ordine ad
 venialia huius perissent, et hinc liberi omnino ab obligatione ea subijcendi suo parochi, vel
 alteri penes alium approbato, eam quo per hoc sacramentum ea sibi committi vellent: tunc si non obta-
 te decreto Innocentii ad Ordinarium secularium, et pro eorum venialium absolute immediate direc-
 to, licite ipsi est, et valida ea omnia praedicta absolute; cum valida, et licite dicenda non existatis.
 hinc Societatis sua venialia simplici sacerdoti subijcuntur cum facultate suorum ordinarii, et si
 permittentur praesertim de ipsi loqui decrety, non solum ut sacramenti huius minister, sed et
 am, ut perueniant. Istat ea supradicti de hac facultate parum Societatis, quod ad Valorem saltem spe-
 rat, cum omni simplici sacerdoti, ea Societatis uni, habeant iurisdictionem supra venialia soci-
 etatis: q. valida saltem est cuiusmodi absolute. q. et unum dicit sacerdotum, et primum minime cum
 calumniae concina. Ut notandum erat Societatis huius, quod alii fieri requirebat, nisi sacramen-
 tum Pontifici decrety impie maducetur.

**Sectio 3^a. De potestate simplici sacerdoti pro arte
 ticulo mortis, et pro eiusdem gravi periculo.**

Tunc dicitur aliquem esse in articulo mortis, cum eorum moraliter est quovis illi mortem
 minare, sine hoc indubitabili ex gravissimo morbo minimeat, sive corporali, et inanimabili vul-
 nere, sive eo sententia Iudicii xum capere multaverit. In hoc periculo continetur homo debet
 ecclesiarum subsidium, et sacramentorum remedia opprobriis succurrat, ne sit in eternum pecc-
 at illius omnia, huius fornam peccato misere infecta. At quia accidere potest ex gravissima re,
 ut qui in eo periculo versetur abente proprio parochi, qui eo iurisdictione sacram. illi ad minima-
 re debet, vel aliquo alio approbato, qui ad id eo charitate tenetur, omnibus vehementissimis dam-
 nationu

Circa hoc ^{par} Sec. hu-
 ius 112. Palacris hoc
 de officio ^{huic} ad
 11. tom. ^{huic}
 109. Moral. cap. 1.
 Lib. 1. §. 25, et 26.

nationi animarum periculi praeventiendi diligenter missibilem sacramenta sub^{na} Sinodum declarat
 seu. 14. de sent. cap. 7. Sic admodum, ne hac occasione (sacramenti) aliqui peccat, in eadem ecclesia dei
 custodim^{us} semper fuit, ut nulla sit exceptio in articulo mortis, atq; idcirco omni sacerdoti quolibet
 presentis aequibilibet peccatis, et censuris absolue possunt. Ea qua irrevocabilissima declaratione usq;
 omnibus ut, quoslibet sacerdotali castitate iniquitate, et simpliciter sacerdoti sint, suspensio, iniquitatis,
 apostata, deperdata, heretica, et excommunicata vitanda, post tunc casu quoslibet presentia ab-
 solveat ab omnibus vel pravisimul peccatis, et censuris. Licet autem quo ad peccata nulla sit limitatio
 adiuvanda; quo ad censuras in ea loquitur. Lambacan. cit. a Laiman lib. 5. trac. 6. cap. 12. n. 13. de iis semper
 intelligim^{us} ut concilii, quae sacramentorum susceptioni, et ecclesiasticis regulis obstant: uti excom-
 municatio, et interdictum personale (a quibus mortuum ritum absolui potest, tamen si sacra-
 mentaliter absolui nequeat, p^{er} amantiam &c.) non est suspensio ab ordine, officio, aut beneficio,
 et multo minus iniquitas, et si est et censura.

Observa 2^a cum omni sent. apud de Hugo d. 21. n. 208. absolute a re-
 servatis⁹ a confusio inferiori in articulo mortis non tenet, si valeat, se iure ante superiorum ad quem
 de iure ordinatio absolute pertinet, ut ab hoc iure absolute; nam sublata p^{er} sent. re-
 servatione omnium superiorum pro illo articulo, immediate, et directe ab omnibus illis absolute ut.
 Aliud erit, si cui peccato annexa fuerit aliqua censura reservata, nam tunc casu absolute atri-
 phici⁹ sacerdotis, debent coram^{us} superiorum comparere sub p^{er}na communitatis, ut habet^{ur} in cap.
 eo qui de sent. excommunic. in 6. et exman. circa unum. S. Incendiariorum. de p^{er}sent. non qui-
 dem, ut dicitur a censura absolute, sed utriusque, ut proportionate peccato p^{er}na sua ecclesiae p^{er}cep-
 ti obediat, p^{er}uenit q^{ue} satisfactionem exhibeat. Dicit absolute a simpliciter sacerdotis, nam qui tunc
 casu absolute a censuris reservatis recepit in iure subile, aut causam non tenet p^{er}na
 comparere; nisi enim privilegia illa ab eo omnia p^{er}uenit exerceant, nihil omnino opor-
 tet, cum abq; illis absolute possit, cum omnia comparere. Ita vtriusq; sent. Teull. apud moyse tom.
 1. trac. 3. d. 7. q. 1. n. 12. Idem dicendum est de eo, qui in illo articulo absolute a mendicantibus; hic enim
 ut diligenter a papa habet potestatem absolute a censuris sine hoc onere; si in presentia satis-
 fiat parti h^{ic}, vel saltem iuramento satisfaciendi p^{er}petet, dum in excommunicatorum in iudic
 ob iniuriam alieni illata; ob p^{er}missionem v^{el} decessu. Item hoc quod nos attinet ea p^{er} sent. non
 p^{er}sent. de absolute. Hac de ca^{usa} videtur et; mones Layman loc. cit. n. 15, in articulo mortis p^{er}sent
 privilegia; alii absolute eximiant moribundum censuram debet in discriminare privilegi-
 at, dum hic cum non privilegio servat. Non caedo in moribundum p^{er}sent ad p^{er}sent
 Superior

superiori si valeat, obsequium ubi ad presertim Regulam, quoniam foras, et ignavus, sapienti,
 ac prudenti suo parrocho: nam utri unquam aliq. in privilegio, id est ubi ubi est quando ea
 non vult eorum, siq. violam aliquam alia ecclesiastica sua, permittendi q. spem anu luctuosi
 nam, et similia, quod non accidit in presenti. Nonom iu q. ex m. d. et sui canonico de u. l. a.
 sui apud Navarra tom. 3. na. 6. disp. 2. q. 1. de moribundo habente avertata, et professa pro
 illorum absolutione sui parrochy Regulari privilegio.

Hucusq. dicta intelligenda etiam sunt de periculo mortis, et
 ubi, in quo mori frequenter accidere dicit. Ita rrommator sententia quam n. l. d. et alij
 quam plura apud Laian uti. q. q. d. ubi; tum quia eo ubi ecclesie pro eod. v. m. a. arti-
 culus mori, et habere periculum illud, ut videtur ut in cap. loqui de sent. l. ex om. tum etiam q.
 res ubi periculi plena, et privilegium Teid. plenumq. mutile, si v. illi articulus ex presertim
 ut, cum fecerit semper evocaret, ut rari tunc non esset oportunitas spem anu faciend. tum demiq.
 qua cum fideles etiam in periculo presertim obsequium ad spem anu, et rrommatione; illud ecclesie pri-
 vilegium suo denuciat, foras q. ut auri, post bellum auxilij. Cooqui ubi colligit, hoc privilegio
 praedae 1. qui in bello pugnant, vel illud praedae spectant. 2. qui in morbo laborant, q. d.
 de illorum morbo haberi timere. Unde qui maligna febre exorant 1. morbo infirmitati die hoc privi-
 legio praesertim, ut plura videntur apud Leonard. d. 12. q. 62. 3. Res; nam, ac illi intima mor-
 ti sententia. 4. qui navigatione dicitur, aut immo, vel tempore bus; aut alia ex ca. re-
 riculosa apud idem. 5. qui sunt in loco pesti vagio infecto, vel praedae infirmitate. 6. fac-
 tui praedae, nec modo, qui aut nulli, aut diftitem praedae sunt ex parte; Deiq. habere im-
 nu indicantur, ut hoc videntur in habere mori periculo multi de causi, quas infirmitate pra-
 nu expremia habent. Ita Huasado de Mendoza disp. 89. de fide n. 127. Tom. 3. na. 4. rub.
 72. Unde quotquot sunt in habere periculo amittendi unum ratione in praesertim, licet in hoc vel
 similia pericula libere, et sponte se mittant. Quod presertim uti. habet Laian ubi supra; quia immo-
 na spem; q. sum quilibet praesertim sacerdotem, et sui matris ecclesie dilectione, et tempore. Quare
 pro securitate huius doctrinae praedae hanc regulam generalem statuendam censco; tunc immo mi-
 phum sacerdotum praedae amplissima illa iurisdictione, quando immo a se absolute satisfecit
 praesertim divino, et mali praesertim sua peccata confitendi in articulo vel periculo mortis.

[Handwritten scribble]

a nec in prohibito
 ponunt se a peri-
 culo subtrahere.

Consideranda tunc super
 ut celebri illa qu. no. an simplex sacerdos habeat praedae potestatem, et iurisdictionem presente
 aliquo approbato, qui modo ponit, et vult moribundum absoluit. Affirmatiua sententia tenent

apud

Tom. 4. in 3. p.
d. 26. l. 4.

apud Leonardus 718. supra 20. ad. quibus subiacuit Moya tom. 1. mac. 3. dup. 2. q. 1. n. 11. Cetera vero
 pro negativa stant apud eundem plusquam 30 ad. quos mihi recensente primarias locutari. Et
 Coram Molina, raxa. Valeria, cum alii quam plurimis et nris. Hanc et nos dui, ac marue dui-
 sum probabilior confirmamus, et probamus sic: ac 1^{mo} ea responsioni Saporij 13. ad hanc ipsam
 q^{da} sibi a nulli Societari paribus proposita. Videbant hi bene P^o Molina. 3. de iustitia, et
 Iuae dup. 63 n. 1. et seq. exortam tunc 1^{mo} hanc quoniam a dicitano quodam Reun. qui
 monachus cui ^{ajama} ~~pariter~~ pariter assensu, ac docere cepit. Timebant, ne plurima mala anima-
 bus prostratorum evenissent, si sententia hec, et si ab omnibus tunc recessa, accepta et tempo-
 ri decursu a nulli notari pariter amatores, et nullo premissio examine in qua-
 smi deducunt ab eorum nrisi sequacibus. Ca ppe veritati semper studio, et animarum saluti
 zelosissimi p^o dicit q^{da} dicitanda proposita sum Pontifici, ut ex illius sapientissima responsione
 noscerent, quid praesumpta hac super se certo tenendy, et docendy esset.

Humillimè cuiusmodi precibus annuus sanctissimus, ac sapientissimus dⁿⁱ
 11 caui, quæsitæ hæc verba respondit, ac definiit. In morari articulo, seu periculo in premissa
 11 cui, qui ab absolute potest a recuarsi, preter illo existente ad absolvendy, aut ad facultatem re-
 11 dnam ad absolvendy a seuari, non posse ab illi absolute eum, qui potest ad absolvendy
 11 ab eis, extra mortis periculum non habet. Item q^{da} simpliciter sacerdoty, quem et approbatum ab
 11 Ordinario, qui sedulo mortis periculo, vniuersiony non habeat ad absolvendy eum, qui in mor-
 11 ti periculo ut constitutus non posse eum absolute aspescari seui l^galibus, si preter sit aliunde
 11 pitimus illius speminiu, qui eum a seui p^octi absoluat. Huius itaq^{da} Saporij verba ex ipsomet
 P^o Molina diligenter manscripta. Et se suam vni legu, et formatu didaxerunt, in uicinia obliganti,
 hanc responsiony non habere, uti dicitur in Abrenunciandis illis, promulgate debeat. V^o qui in hunc
 finem in l^go requirunt; in nihilominus non desistant, cum nobis abundantissime comit de au-
 toritate praesumpta huius Societari nry Doctoru, et dicitur futurorū impotentia dicitur p^o p^o
 propugnandū, et promotio accuati, ac felicissimū, qui nisi certu omnino tunc responsio esset, eam
 ab dubio t^o non mandaret; et uon aliunde securioru doctrinā dicit, ac sicue veritatē inquirunt,
 potius aliqui iudicant certam Pontifici mentē, ac viderunt, quam seculorum aliarum formatu
 non desistant; indubium mihi est, ea de cāa iudicio saltem securioru efficacissimū fore aq^{da} p^o p^o
 tum pro nry sententiā confirmati. Paui in quam ad alia aq^{da} procedamus, et ne eo dicitur p^o p^o p^o
 sicq^{da} redarguamus, serua loqui Pontificem in primis sui verbis de p^o p^o p^o p^o Pontifici, qui
 cop^o d^o aut cui vici d^o p^o p^o p^o p^o; sedum eny de hoc verificari diuincua illa: preter illo existente
 ad